Beilagen.

I.

Stiftungen im Münster¹⁾.

1343 Anno millesimo trecentesimo quadragésimo tertio, sexta
Juni 27 ante Petri et Pauli, est capella ad latus novi campanilis ecclesiae
Basiliensis constructa²⁾, ad similitudinem capellae domini Har-
tungi Monachi olim archidiaconi Basiliensis juxta vetus campanile
in alio latere ecclesiae constructae³⁾. Et curia domini Marquardi
de Warta canonici Basiliensis⁴⁾ nunc curia domini Rodulfi de
Rinach juxta partem angularem demolita⁵⁾, ut via publica inter
ecclesiam et praedictam curiam in eadem latitudine permaneat.
Quare ex grata vicissitudine capitulum ad praefati domini Mar-
quardi anniversarium 3 lb. census ordinavit⁶⁾.

1346 Ille Marquardus obiit 1346⁷⁾.

15

1) Ueber diese Beilage, auf Bl. 92 d. Hs, s. oben die Einleitung S. 198.

2) Ueber diese vom Domherrn Peter v. Bebelnheim gestiftete Kapelle, neben dem südlichen oder Martinsturm, s. Stehlin, Baugesch. d. Münsters S. 101. Das Datum z. J. 1343 ist vermutlich dasjenige der seither verlorenen Stiftungsurkunde; vgl. ebend. Anm. 3.

3) Ueber diese Kapelle, neben dem nördlichen oder Georgsturm, s. ebend. S. 97. Ueber ihren Stifter H. Münch s. oben S. 118, A. 4, und über den Altersunterschied der zwei Türme vgl. Stehlin S. 9 u. 109, auch S. 180 ff.

4) Dieser, ein Sohn des 1308 geräderten Rudolf von Wart, starb 1346; s. Jahrb. d. Domst. 24. Dec., bei Tr. III S. 130, A. 1 entstellt in 1347.

5) Hans Rudolf, ein Sohn Hans Erhards von Reinach, erscheint als Domherr noch 1495; s. die Stammtafel dieses Geschlechts, von W. Merz, im Bd. XXI d. Argovia. Sein Hof war demnach das jetzige Antistitium, das übrigens im XIX. Jahrhundert behufs nochmaliger Strassenerweiterung einen neuen Abbruch erlitt.

6) Diese Stiftung finde ich im Jahrb. d. Domst. nicht.

7) Vgl. oben Anm. 4.

Episcopus Johannes Sennen ordinavit decimam in Oberwiler ad anniversarium suum et parentum, et quod decanus confraterniae sancti Johannis super atrio¹⁾ eandem decimam habeat colligere et vendere. Et pro labore suo gaudere debet in die anniversarii portione canonicali, et recipere dona honoraria consueta. Actum anno 1342²⁾.

1342

Item janua juxta altare trinitatis, qua itur ad ambitum, dicitur janua monasterii³⁾.

Anno 1330 obiit illustris Fridericus rex Romanorum, et¹³³⁰ sepultus in Austria, in claustro prioratus Murbach ordinis Carthusiensis⁴⁾.

Cunradus de Gotzkon camerarius ecclesiae Basiliensis obiit 1323, et sepultus in capella sanctae Mariae prope vetus campanile⁵⁾. Quam capellam decentiori modo, quam antea fuerat, instruxit et in toto pulchrius emendavit⁶⁾.

Item locus ante capellam sancti Nicolai dictus est ubicunque locus capituli⁷⁾.

Item sub medio arcu, ubi itur ad capellam sancti Nicolai⁸⁾, sepultus est Eberhardus custos Maguntinensis et canonicus ecclesiae Basiliensis⁹⁾.

1) Dieses Amt versah 1346 Johann von Waldshut; s. Wurstisens Münsterbeschreibung, in B. Beiträgen XII 481.

2) S. die Urk. v. 1. Juli 1342 bei Tr. III No. 331. Ueber dieses Bischofs und seiner Eltern Jahrzeiten s. ebend. III S. 544, A. 2, und IV S. 224.

3) Diese jetzt vermauerte Tür führte aus dem Chor des Münsters in den östlichen Flügel des grössern Kreuzgangs; s. Stehlin Baugesch. S. 226 und 269. Ueber den Dreifaltkeitsaltar s. in Fechtens B. Neujahrsblatt 1850 die Anm. zu S. 29, Z. 28.

4) Die Kartause Mauerbach in Oestreich.

5) Ueber diese Kapelle, die zweite im nördl. Seitenschiff, s. Stehlin S. 98.

6) Ueber diese Stiftung Konrads von Gösken vgl. Wurstisens Analecten S. 50 und Jahrztb. d. Domst. z. 14. Jan., beides bei Stehlin S. 99, A. 2.

7) Vgl. Stehlin S. 228 und 270. Ueber die Niklauskapelle s. ebend. S. 251.

8) Ueber den romanischen Korbbogen zwischen dem grössern Kreuzgang und der Niklauskapelle s. ebend. S. 227 u. 228.

9) Der einzige Eberhard, den ich zum XIV. Jahrhundert als Basler Domherrn finde, ist Graf Eberhard von Kiburg, der seit 1382 in Basel als Custos erscheint und 1395 starb; s. B. Urkb. V No. 4, und Jahrztb. d. Domst. z. 14. Juli, bei Tr. IV S. 840.

(1332) [92^v] Circa annos domini 1333, secundum librum vitae
 Oct. (25) 9. kal. novembris¹⁾, Hartungus Monachi obiit. Qui sepultus est
 in capella sua, quam ipse construxit juxta vetus campanile²⁾.

Consecratio altaris sancti Heinrichi et Cunigundis, siti
 in ambitu ecclesiae Basiliensis³⁾. 5

1348
 April 2 Anno dominicae incarnationis 1348, inditione prima, quarto
 nonas aprilis dedicatum est hoc altare in honorem sanctorum
 Heinrichi imperatoris confessoris et sanctae Cunegundis virginis
 a venerabili Heinricho Anaverzensi archiepiscopo⁴⁾, dante indul-
 gentias 40 dierum singulis annis in anniversario dedicationis⁵⁾
 huius altaris, et in festis singulorum praedictorum patronum⁵⁾
 et per octavas eorundem octavas habentium. Continentur autem
 in hoc altari reliquiae, videlicet de vestimento gloriosae semper
 virginis Mariae, sanctorum Heinrichi imperatoris et confessoris,
 Cunegundis virginis⁶⁾, Petri et Pauli, Philippi et Jacobi, Pan-
 thaleonis, Valentini martyrum, Ambrosii episcopi, Benedicti
 abbatis et Scolasticae virginis. Dedicatio huius altaris cele-
 bratur singulis annis proxima dominica post festum omnium
 nach
 Nov. 1 sanctorum. Est praeterea sciendum, quod hoc altare constructum
 et donatum est a discreto viro Johanne rectore ecclesiae in²⁰
 Landser, capellano et subcustode huius ecclesiae, in remedium
 animae suae et omnium parentum suorum et benefactorum⁷⁾.